
 
 

2021 年 4月 

日本財団 

 

 

高齢者向け施設・介護サービス従事者への無料 PCR検査事業 周知のお願い 

 

拝啓 日頃より当財団の活動にご理解賜りお礼申し上げます。 

皆様におかれましては、新型コロナウイルスの感染拡大が続く中、高齢者の生活を守るために日々ご

尽力されていることと存じます。改めまして敬意を表します。 

さて、日本財団では、高齢者向け施設・介護サービス従事者が定期的に、かつ高い頻度で PCR 検

査を受けることで、安心して仕事をしていただけるよう、そして高齢者の方々の命を守ることを目的に、無

料の PCR 検査事業を実施しています。本検査を定期的に受検することで、業務従事時の不安を払しょ

くし、安心してご利用者の支援にあたるとともに、無症状者からのクラスター発生の予防につなげるもので

す。 

本事業につきまして、会員団体の皆様への周知についてご協力いただけますよう、お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

別紙： 感染拡大の防止に向けた取り組みのご案内 

 

 

PCR検査に関するお問い合わせ： 

日本財団 PCR検査センター 

電話：050-1741-4180（受付時間：10:00～18:00 無休） 

メールアドレス：corona-testcenter-nf@kinoshita-group.co.jp 


